Изключването на нашата обител от диоцеза на Българската патриаршия и запрещението на несъгласните с календарната реформа свещенослужители.

На 18 юли 1968 г. Синодът публикува посланието към духовенството и вярващите, в което известяваше за предстоящата църковно-календарна реформа. Смяната на календара трябваше да стане от 20 декември (7 декември ст. ст.).

На предишната ни среща тук, през декември м. г., стана дума как на 2 декември (н. ст.) 1968 г., в деня, когато се празнува иконата на Божията Майка „Утешение в скърби и печал”, ние занесохме в Комитета подготвеното писмо до патриарх Кирил, в което съобщавахме, че по съвест не можем да приемем новия стил.